[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
ҖИР ҺӘМ МӨЛКӘТ МӨНӘСӘБӘТЛӘРЕ МИНИСТРЛЫГЫ

	ПРИКАЗ

_____________
	г.Казань
	БОЕРЫК

№ _______

Срок проведения независимой

антикоррупционной экспертизы проекта –

с 17 по 24 февраля 2022 года включительно.

О внесении предложений в проект обращаться к начальнику отдела методологии и формирования муниципальных имущественных отношений Евченко И.Г. по тел.: (843) 221-40-16 (Inna.Evchenko@tatar.ru)
Об утверждении рекомендуемой формы согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения
1. Утвердить прилагаемую рекомендуемую форму согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения.

2. Заместителям министра, начальникам структурных подразделений организовать ознакомление сотрудников с настоящим приказом и обеспечить его выполнение.

3. Признать утратившим силу приказ Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан от 09.12.2011 № 565-пр «Об утверждении примерной формы согласия субъекта персональных данных на обработку его персональных данных».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра А.И.Галиева.

Министр                                                                                        Ф.А.Аглиуллин
Утверждена

приказом

Министерства земельных

и имущественных отношений

Республики Татарстан

от _____________ № ______

Рекомендуемая форма

Министру земельных и имущественных

отношений Республики Татарстан

_________________________________________

 (Фамилия, Инициалы)

_______________________________________

                                                              (Фамилия, Инициалы субъекта персональных данных)

Согласие

на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения
Я, _______________________________________________________________________ ,

                                                 (фамилия, имя, отчество (при наличии)

 паспорт серия _____ № _________ выдан «____» __________ г. _______________________________________________________________________________ ,

                                                                  (кем выдан)

зарегистрированный(ая) по адресу: _________________________________________________

даю Министерству земельных и имущественных отношений Республики Татарстан (ОГРН _____________, ИНН __________), зарегистрированному по адресу: 420043, РТ, г. Казань, ул. Вишневского, д. 26, (далее – оператор) согласие на обработку своих персональных данных.

В лице представителя субъекта персональных данных (заполняется в случае получения согласия от представителя субъекта персональных данных) ________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

паспорт серия _______ № ___________ выдан «____» ___________г. _______________________________________________________________________________,

(кем выдан)
зарегистрированный(ая) по адресу: _________________________________________________

действующий от имени субъекта персональных данных на основании ____________________

________________________________________________________________________________

(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя)

Цель обработки персональных данных:

- обеспечение соблюдения требований законодательства Российской Федерации;

- сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передача (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных;

__________________________________________________________________________________________________________________________________ .

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие:

- фамилия, имя, отчество;

- год, месяц, дата и место рождения;

- свидетельство о гражданстве (при необходимости);

- реквизиты документа, удостоверяющего личность;

- идентификационный номер налогоплательщика, дата постановки его на учет, реквизиты свидетельства постановки на учет в налоговом органе;

- номер свидетельства обязательного пенсионного страхования, дата регистрации в системе обязательного пенсионного страхования (при необходимости);

- адрес фактического места проживания и регистрации по месту жительства и (или) по месту пребывания;

- почтовый и электронный адреса;

- номера телефонов;

- сведения о семейном положении и составе семьи (при необходимости);

- сведения об имущественном положении, доходах, задолженности (при необходимости).

Наименование или фамилия, имя, отчество и адрес лица, осуществляющего обработку персональных данных по поручению оператора, если обработка будет поручена такому лицу __________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
(указать полное наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество и адрес физического лица, осуществляющего обработку персональных данных по поручению оператора, которому будет поручена обработка)

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие, общее описание используемых оператором способов обработки персональных данных:

Обработка вышеуказанных персональных данных будет осуществляться путем смешанной (автоматизированной, не автоматизированной) обработки персональных данных.

Сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передача (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных (только те, которые применяются реально)

Обработка вышеуказанных персональных данных будет осуществляться путем _______________________________________________ ________________________________

                                                  (указать способ обработки (смешанной, автоматизированной,

                                                                              неавтоматизированной)

обработки персональных данных.

Даю согласие на передачу (предоставление) оператором моих данных: ________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

(указать полное наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество и адрес физического лица; передачу которым дается согласие)

путем __________________________________________________________________________

                                   (предоставления, допуска к сведениям о персональных данных)

Срок, в течение которого действует согласие субъекта персональных данных, а также способ его отзыва, если иное не установлено федеральным законом:
Настоящее согласие на обработку персональных данных действует с момента его представления оператору до «____» ___________20___ г. или на период действия ________________ и может быть отозвано мной в любое время путем подачи оператору заявления в простой письменной форме.

Персональные данные субъекта подлежат хранению в течение сроков, установленных законодательством Российской Федерации. Персональные данные уничтожаются: по достижению целей обработки персональных данных; при ликвидации или реорганизации оператора; на основании письменного обращения субъекта персональных данных с требованием о прекращении обработки его персональных данных (оператор прекратит обработку таких персональных данных в течение 3 (трех) рабочих дней, о чем будет направлено письменное уведомление субъекту персональных данных в течение 10 (десяти) рабочих дней.

___________________________________________/____________/         «__» ________ 20__ г.

(фамилия, имя, отчество (при наличии)                     (подпись)                           (дата)
Список рассылки  к приказу  от _____________№ __________________
	№ п/п
	Адресат
	Кол-во (экз.)
	Печать (+/-)
	Способ доставки (+/-)
	Адрес (при отправке почтой)

	почта
	на руки
	в системе «ЭД»

	1.
	Правовое управление
	1

	+

	2.
	Управление земельных ресурсов
	1

	+

	3.
	Управление имущества
	1

	+

	4.
	Управление учета и реализации мероприятий
	1

	+

	5.
	Отдел эффективного использования государственных земель
	1

	+

	6.
	Отдел экономики
	1

	+

	7.
	Отдел стратегического планирования и приватизации
	1

	+

	8.
	Отдел корпоративного управления
	1

	+

	9.
	Отдел оценки
	1

	+

	10.
	Сводно-аналитический отдел
	1

	+

	11.
	Отдел кадастровых отношений
	1

	+

	12.
	Отдел правового обеспечения кадастровых отношений
	1

	+

	13.
	Отдел финансов и госзаказа
	1

	+

И.Г.Евченко

221-40-16